**P**

pōderosius fuit. et sunt folia eius ad similitudinem iuniperi.  
vñ piperatus ta.tu3.pipe cōditus vñ effectus. et hec pipa/  
tate. qdā effectio ex pipe. et pipeus rea. reū. et pipinus na/  
nu3. et bic pipertin⁹ ni. substitutus qdaz lapis subalbidus  
piperatus ni. in piper vide.

(Cui pictis venis nigris.

Piperatus rea. tuum. in piper est.

Pipereus rea. reum. in piper est.

Pipo as. resonare: clamare: accipitru ē vel pulloꝝ colubā  
rum. vñ hic pipio onis. pullus columbarū. et pipiūculus

pipiūculus. in pipo as. vide.

Pipole dicunt mule a pipleo fonte macedonie: vel monte  
aut a peplo veste fm̄ papiam.

Pir grec. latine dicit ignis. et est neu. ge.  
Pira a pir qdā ignis dōr hoc piramatis. et hec piramis  
ru in igne. s3 rogis ē dōr nōdū ē accēsus. pira ē ex quo ar/  
det bustū. postq̄ arferit. Actuū. 28. Accensa eni pira refi/  
ciebat nos oēs. ppter imbrē. vide etiā in rogis.

Piramis: a pir qdā est ignis dōr hoc piramatis. et hec piramis  
midas. qdā alta structura q̄ fiebat antiquis supra sepul/  
chii mortuorū: et talis edificatio surgit sic: vt a latitudie  
incipiat: et in angustiū finiat sic ignis. nā apud maiores po/  
tentes aut sub montib⁹ vel in mōrib⁹ sepelieban⁹. inde  
tractū est ve supra cadavera aut piramides fierēt: aut i/  
gentes colline collocarent. Itē et piramis dōr qdā figura  
que in modū ignis ab amplio in acutū sic surgit s3 vñ  
gu. Quidā dicūt q̄ piramis cōponit a pir et idos qdā est  
forma. vñ piramis q̄si habēt formā ignis. et cor. penl. ta3  
noitū q̄ genitū. vñ in doctriali dr. Pirula pirata sit:  
piramis his sociata. Macha.li.i.ca.12. Et statuit septem  
piramis vñ cōtra vñā. et est fe. ge. piramis.

Pirata pir. et ratis. p̄pōnē dōr hic pirata te. penl. pdu. i.  
marin⁹ latro. vñ pīlio: qz semp ferat ignē i rate. vñ pirati/  
cus ca. fm̄ Dug. Papi. vo dicit. Pirata sunt pdones  
marini ab incēdio nauii vel iūlariū q̄s capiebant dicti.

Piratica: pirata dōr hec piratica ce. latrociniū in mari.

Pirene: a pir deriuat hic pirene⁹ nei: et hic pirene es. mōs  
bulpanie altissimus sic dicit: vel qz igneus est: vel qz igni  
. superius elemēto e p̄pinqus. et pdu. penul.

Pirerrū tri. a pir dōr hoc piretrū tri. vel piretron qdaz her/  
ba h3 radicē incendiosam.

Pirgus: a pir. dōr h3 pīgus gi. lignū vel tabula in alea sup qdā  
ponunt illa rotunda iſtrumenta: s3 p̄ synodochen qnq̄s po/  
nit pro ipa alea: vt cū dōr. Itē amisi oīa in pīgo. et dōr a  
pir q̄ illud lignū ē acutū in sumitate ad modū ignis. vel  
pīgus dōr q̄i pīgus: qz per eū taxilli pīgūt. Pirgus grece  
dōr turris a pir qdā est ignis: qz ad modū ignis concēdit. et  
hinc pīgus dōr: qz speciē turris habeat.

Pirinus: a pir or pīr⁹ ti. quidaz lapis aeris qualitatē simi/  
lans sic dicit: qz plurimū ignis insit ei. Est ali⁹ pīr⁹ vul/  
garis qui viuū lapidē dicūt. s. petrā focare: qz ferro vñlla

peccus scintillas emittit.

Piromatia: a pir et mantia qdā est diuinatio cōponit hec pi/  
romantia tie. i. diuinatio que fit in igne vel in astris: et in  
scintillationibus ignis. vnde piromantius tia. tium. et pi/  
romanticus ca. cū. et acut ti.

Pirospis: p̄ponit cū opos qdā ē vīssio: et dōr h3 pīrosp⁹ pi. q̄  
dā pēs metallicā ex trib⁹ denarijs aurī: et sex eris. vel q̄  
dam lapis flāmaticus sic dicit: qz visionē et colorē habe/  
at ignis. vñ Quid. Glammias imitante piropo.

Pirrichius chy. qdā pēs metricus cōstās ex duabus breui/  
bus vnt legit. sic dicit: et pīrrho filio Achillis: qz funus  
pīr armat⁹ eo metro salutavit. vñ et pirrichia apud gre/  
cos salutatio dicitur.

Piribus a pir dicitur hic piribus pīrhi. filius Achillis: qz  
igneos et rufos habuit capillos. Item pīrhus rex epirbo

**A**nte

**I**

232

taruz: et sic est nomē ononimū: et ponitur aspiratio post r.  
fm̄ Pris. in pīmo libro maio.

Pirula le. in pīrus vide.  
Pīrus: a pir deriuat h3 pīrus ri. qdā arbor: qz eius fruct⁹ ab  
amplo iſcipit: et in angustū finit: sicut ignis. vñ hoc pīrū pi/  
ri fruct⁹ eius: et hoc pīretū ti. loc⁹ vbi pīri crescūt. et hec pi/  
rula le. extremitas nasi: aut forma pīri. et cor. pi. s3 Hug.  
Pāpias autē dicit. Pirula dōr extremitas nasi a formula  
is grece: latine dicitur aurū.

Pīsa: a pis grece: qdā latine dōr aurū dōr hec pīsa le. qdā gen⁹  
leguminis: qz ea pensabat aligd auri minuti. et peccat il/  
li q̄ dicunt q̄ pīsa est pluralis numeri: et neu. ge. s. hec pīsa  
boꝝ pīsor. peccauit q̄ qui dixit hec pīsa sunt bona: sunt  
quoq̄ pīngua: sunt sine lardo. A pīsa vel pīsa dicta est pī/  
sa qdā ciuitas grecie ab abūdāria auri vel illius legumi/  
nis. vñ pīse sea. seū. et plural'r hec pīse pīsarū qdā ciuitas

Tuscie: qz illi q̄ hāc ciuitatē edificauerūt ab illa pīsa ci/  
uitate grecie venerūt. vel pīse q̄si pīse a pēsando et consū/  
lio agi. vel pīse dicunt a pīsa qdā ē aurū q̄si auree. Et a pi/  
scarius. in pīscis vide.

(C pīsa. et cor. ru.

Pīcatilis. in pīsor aris. est.

Pīscens: a pīscis deriuat. i. pīscans vel pīscator. et est generis  
ois indecl. Juuenalia. Tunc pīscens accipe dixit.

Pīsciculus li. dimi. parvus pīscis.

Pīscina dōr a pīscis pīriū: qz nō h3 pīscis. et dōr pīscina penl.

pdu. aq̄ collecta nō h3 pīscis. Vide in pībatica.

Pīscis. a pāsco pīcis. deriuat h3 pīscis h3 pīscis: qz sit pastus  
hominū. vñ pīscos sa. suz. pīscib⁹ plen⁹ abundās: qdā ēt  
pīscolentia ta. tu. dōr q̄si pīscib⁹ plenus. Et cōp̄ arat. vñ pī/  
scolente tūs. tīs. adūte. aduer. et hec pīscolentia tie. plenitu  
do et abundāria pīscis. Itē a pīscis pīscari⁹ ry. i. pīscator.  
s3 pīscator. p̄pīze q̄ capit: pīscari⁹ q̄ vēdit. Juuenif hec pī/  
pis pīs. s3 aliud significat. et est fe. ge. vñ vīs. Dic editur  
pīscis: hec seruat aromata pīxis. Vide in tertia pīte: ca.  
de genere epicheno. Itē in astinus: et in camelus.

Pīscioris ra. rū. i. pīciū vorator pe. cor. et pōiſ a pīscis et  
Pīscolentia in pīscis vide.

(C yoro ras.

Pīscator. a pīscis deriuat pīscor caris. catus. sum. cari. vñbū

depo. vñ vado pīscari. i. ad pīscis capiēdos. Et ide pīsc/  
torius rīa. rū. et hic et hec pīscabilis et hoc le. et h3 et hec pī/  
scatilis et hoc le. penl. cor. Et cōponit: ut expīscor caris.  
ex toto a pīscibus euacuare vel acquirere.

Pīscis lī. scūm. i. antiquis: et dicit a pridem.

Pīscantia est qdā figura de qua dixi in quarta parte in tra/  
cratu de colorib⁹ rhetoriciis.

Pīsagra. pīsila qdā dicit grece pīx cōponit cum pīgra: et di/  
citur hec pīsagra gre. i. pīx liquida.

Pīsaxera. pīsila qdā est pīx cōponit cū xeros qdā est durū vel  
siccū. et dicit hec pīsaxera xere. i. pīx q̄ dura est et sīcca.

Pīscacia cīe. quedam arbor a pīscis vel pīsticus: qz cortex  
pomi eius nardipisci odorem ferat.

Pīsticus ca. cum. i. fidelis: et dicit a pīstis grece qdā latine dōr  
fides. vñ nardipisticus. i. fidele: purum nō adulteratum

cōmixtione aliarum rerum. et cor. sti.

Pīstillū. a pīndo dis. vel pīnso sis. dicit hec pīstillū li. et hoc  
pīstillū li. qdā est mas. ge. Juuenif et h3 pīstillū vel pīstel/  
lus cum quo pīper teritur vel aliud in mortario.

Pīstis grece latine dicitur fides.

Pīstor. a pīnso sis. sui. stū. fm̄ Pris. hic pīstor storis. q̄ panē  
facit: et pdu. pe. grī: s3 hec pīstoris. p̄ qdā ciuitate cor. pe.  
vñ vīs. Pīstoris est rectus: pīstoris sit genitius.

Pīstoriensis in pīstoris vide.

Pīstoris. a pīstis qdā est fides dicitur hec pīstoris hūtis pī/  
storis quedā ciuitas q̄ a quibusdaz mō dicit pīstoria: ab  
aliis pīstoriū: s3 b° fit ex cosuetudine vulgaris sermonis

**P**ropter enim dicitur pistoris ut penul. cor. et nosatiuum sit par genitivo in syllabis. et hoc ponit **P**ris. apte in tractatu de nosatiuoz. **S**i vero ibi fueriat pistos p nosatiuo predicti nos: ddm est lraz ibi eē corrupta. et dñs fida fidelitate quam solebat hrc. vñ hic et hec pistoriestis et hoc se. **Q**uidam tñ di cùt q pistoris sit dicta ab abudatia pistoz: et vt dixi i pistoris, p cunctate cor. penl. s3 gñus de pistor pdu. eam. **P**istoriu ry. in pistoris vide. **P**istricus: a pistrio tris. dñ pistricus ca. cū. i. mixt? ex diuer. **P**istrilla le. in pistrinu vide. **P**istrinu. a pistro stris. dñ hoc pistrinu ni. loc? vbi pistrif. i. molédinu vel furnus. vñ hec pistrilla le. pro eodē. **U**el pistrinu qsi pilistrinu a pilo: qz pilo antea tñdebat et fundebat granu. vñ et apud veteres nō molitores dicebant sed pistores qsi pinsores a pinsendis granis frumenti. i. rendis. molaru eni ysus nōdū erat: s3 granu ibi pilo tñdebat et fundebat. **H**inc tractuz est vt dicat pistrinu pena seruilio: qz serui in pistrinu mittebant ligati: et ibi ad modum iumentoz molā trahebat. **E**t hz h° videat pistrinu magis ppxie dici molédinu qz furn. ysus tñ hz vt pistrinu vel pistrilla dicat furn? poti? a pinscedo qz a pilo: et pdu. penul. pistrinu. **D**iero. in plogo Danielis. Quū me in lingue huius pistrinu reclusissim. **P**istrio: a pistrix stricis. dñ pistrio tris. triui. trire. panē facere pastā deducere. vñ pistricus ca. cū. et hec pistrio onis. **P**istrix: a pinso sis. deriuaf hec pistrix stricis. **Q**ui pistrit. femina que pinsit. et hec pistrix stricis qdā mōstru marinu. s. balena vt dicut. s3 pistris huius pistris stri. p. s. nomē fuit cuiusdam nauis Enée. **U**el pistrix p formationem pot descendere a pistor or. in rix. et penul. g̃i. pduci. **P**itiatis vrine feruor. vel pitias sunt furfures qui flunt in vrina. **P**itiflma matis. ge. neu. est genus ludi: qz mirabili arte volvūz et gyraf. vñ Juvena. Qui late demonio pitismate lutitissimas. in potissas. vide. **C**ribat orbes. **P**ituita te. i. humectatio sine illa infirmitas qz ex abudantia phlegmatis accidit: et facit capita gallinaru distorqri. vñ et ponit p vano gloria q meritu scie distorqt. cū qz benefacta ad fauore pploz et ad oculos facit. **C**ibz qritur an pma corripias: et videat q sic: quia Hora. ita dicit. **P**recipue san? nisi cū pituita molesta ē. s3 dico q pma nō corripit imo pduci: qz qrit? pes est spōdeus: et qntus p celeumatis? **O**r eni pma pdicat ondit p̄fisi? ita dices. **G**onia pituita q purgatissima mittut. et cor. pe. vt patuit. **P**ius pia piu: religiosus: misericors: benignus: ppiti?. et opa rat p suppletione: pi? magis pius püssim?. vñ pie magis pie püssime. et pietas tatis. s. vñ p quā patrie et beniuoli et pietatis sanguine officiū et diligēs attribuunt cult?: vel q sanguine pietati beniuoli efficiunt. **P**ius cōponit: vt ipius fm Aug. **D**ic nō q pietas dñ aliqui donū spūs sci et tūc in hoc differt a mīa: qz mīa studet ad releuādas miseras. ppximoz ex hoc qz sūt pietati vel cōsanguinei vel familiaritate: vñ salte nāe filitudo in oib? aligd humana p mēsura accipiēs: sic alie v̄tutes: s3 pietas donū mouet ad releuādas eoz miseras: ex aliquo diuino. s. iquātū sunt filii dei vel diuina similitudine insigniti. vñ et magis ppe normē pietatis hz qz diuinu qd sonat: qz suis et ipa misericordia fm Aug. io. de ci. dei more vulgi magis pietas dicat: qd iō accidit: qz ea sibi de?: qsi sacrifici placari testat. vñ tphs dīc i. 4. eth. qz dona habet aligd sile do sa. **P**ix. a pīn? dñ hec pix cis. qz ex pino fit. b? a grecis (cratis. dñ doma quā nos ramellā dicere possum?). **A**t ide picea cea. cē. de pice exiſt: vñ ad pīcē pīnes: vñ liger: vñ obscurus. et hec picea cee. qdaz arbor: de cui? succu pix effici. et piceo as. are. aligd linire vñ obscurare. **E**t notadū qz pix alio noīe grece dñ b? vissa se. **V**n s3 quosdā dñ apud nos